
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от                                                                                                 №   

 
О проведении муниципального этапа  

республиканского смотра-конкурса 

для советов детских общественных  

организаций Республики Татарстан «Актив года» 

 

                 В соответствии с Календарным планом мероприятий Министерства образования 

и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об 

утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки 

Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», с целью создания условий для 

системного и последовательного развития детского движения республики, стимулирования 

инновационной, проектной, социально- образовательной деятельности лидеров и 

руководителей детских общественных организаций (далее – ДОО) 

приказываю: 

1. Утвердить положение муниципального этапа республиканского смотр - конкурса 

для советов детских общественных организаций Республики Татарстан «Актив года» (далее 

– Конкурс) (Приложение№1); 

2. Провести Конкурс с 15 по 25 декабря 2022 года; 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора 

МБУДО «Дом детского творчества» Т.М.Семёнову; 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений проконтролировать участие 

Советов ДОО в Конкурсе; 

5.        Участие в конкурсе является обязательным для всех образовательных учреждений; 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Э.Т.Любецкую,    методиста 

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                 В.С.Санатуллин                                   
 

 

 

 

 

Исполнитель: Марчина М.В.,  

муниципальный куратор 

по детскому движению и РДШ, 

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ» тел.: 5-19-47 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1313 от 08.12.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.12.2022 14:43



Приложение №1 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

№   от   

 

Положение муниципального этапа  

республиканского смотр - конкурса для советов  

детских общественных организаций 

Республики Татарстан «Актив года» 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок организации, проведения 

конкурса и условия участия в нём. 

2. Цель и задачи Конкурса 
2.1. Целью Конкурса является создание условий для системного и последовательного 

развития детского движения города, района и республики, стимулирование 

инновационной, проектной, социально – образовательной деятельности лидеров и 

руководителей ДОО 

2.2. Задачи Конкурса: 

- создание условий для повышения уровня социальной активности подростков и 

молодежи, формирования неравнодушного отношения к деятельности учащихся 

образовательных учреждений, жителей села, города, района и общества в целом; 

- создание условий для систематизации обобщения и представления успешного опыта 

развития детского движения и ученического самоуправления в образовательных 

организациях муниципальных образований (районов) Республики Татарстан; 

- разработка направлений и форм дальнейшего сотрудничества ДОО республики; 

- проведение мероприятий по повышению организационной устойчивости ДОО. 

 

3. Условия участия в Конкурсе 
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются Советы ДОО обучающихся 8-11 классов 

общеобразовательных организаций.  

3.2. Конкурс проводится в 2 этапа: 

муниципальный этап с 15 по 25 декабря 2022 года; 

республиканский этап с 25 декабря по 30 марта 2023 года. 

3.3. Для участия в муниципальном этапе, до 25 декабря 2022 года, необходимо: 

- Подготовить визитную карточку команды. Видеоролик, снятый одним кадром 

(без монтажа). Выступление команды на сцене, размер файла не более 24 Мб, регламент – 

5 минут, количество участников на сцене – 5. Разместить видеоролик в облачном 

хранилище, ссылку на который направить в файле формата WORD. 

- Создать фотоколлаж «Было – стало» (Пионерия и ваша детская общественная 

организация). Допускается использование костюмов и реквизитов. Формат JPEG.  

Прислать всё на электронный адрес contestDDT@yandex.ru  

Команды, занявшие 1 и 2 места в муниципальном этапе Конкурса, направляются для 

участия в республиканском этапе Конкурса. 

Контакты: 

Контактное лицо муниципального этапа Конкурса: 

Марина Владимировна Марчина – муниципальный куратор по детскому движению и РДШ, 

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ», 89376171780 

 

Документ создан в электронной форме. № 1313 от 08.12.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.12.2022 14:43

mailto:contestDDT@yandex.ru


Лист согласования к документу № 1313 от 08.12.2022 
Инициатор согласования: Любецкая Э.Т. Методист 
Согласование инициировано: 07.12.2022 14:44 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Волдавина Л.Р.  
Согласовано 

07.12.2022 - 14:50  
- 

2  Санатуллин В.С.  
Подписано 

07.12.2022 - 18:29  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1313 от 08.12.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.12.2022 08:51


